
 

  
Sede Legale e Operativa 

 

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729 

mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu 
Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037 

 

Prot n° OUT/2078  del 18/01/2023 

E-MAIL   
DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

SERVIZIO DI RIPARAZIONE ELETTROPOMPE, MIXER, PER DEPURAZIONE ED IMPIANTI 

NORD SUD E CENTRO - PERIODO AL 31/12/2023 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO 

 il vigente Statuto societario; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.  ed, in particolare, gli artt. 32, 35, 36, 95; 

 visto la Legge 120/2020 e legge 108/2021; 

 visto il Regolamento della scrivete per l’affidamento di lavori, servizi e forniture sottosoglia comunitaria 

nei settori speciali in vigore. 

PREMESSO CHE 

 Acqua Novara.VCO S.p.A. per rispondere alle proprie esigenze operative legate alla gestione del servizio 

idrico integrato necessita di ricorrere a servizi di riparazione di elettropompe. di diverse tipologie e marche 

per gli impianti relativi ad acquedotto e fognatura; 

 la ditta in questione opera con efficienza e puntualità attraverso l’applicazione di tempari e di listini prezzi 

delle case produttrici di elettropompe in uso in Acqua Novara.VCO S.p.A.; 

 l’importo è previsto nel budget aziendale. 

CONSIDERATO CHE 

 il presente affidamento attiene ai settori speciali e si colloca al di sotto della soglia comunitaria, in base al 

valore indicato all'art. 35), comma 2), lettera b), del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

 Acqua Novara.VCO S.p.A., ai sensi dell'art. 36, comma 8), del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., applica il 

proprio Regolamento interno; 

 le motivazioni addotte dall’area tecnica nell’allegata relazione a firma del Dirigente di Struttura 

evidenziano la necessità di ricorrere alle suddette riparazioni facendo riferimento ad alcune limitate aziende 

di zona che siano collocate anche in prossimità degli impianti e che possano gestire un adeguato numero di 

riparazioni nel rispetto delle specifiche costruttive delle “case madri”; 

 le condizioni di fornitura sono state oggetto di attenta negoziazione tra il fornitore e l’ufficio Acquisti di 

Acqua Novara.VCO S.p.A..  

 appare rispondente agli interessi di Acqua Novara.VCO S.p.A. affidare la fornitura ai sensi dell'art. 1, 

comma 2 lettera a) della legge 120/20 e ss.mm.ii. per le motivazioni prodotte; 

DETERMINA 

- di affidare ai sensi dell’art. 7.3 del Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture sottosoglia 

comunitaria nei settori speciali in vigore ed ai sensi dell'art. 1, comma 2 lettera a) della legge 120/20 e 

ss.mm.ii., il servizio di riparazione alla ditta Sama Impianti S.r.l con il seguente impegno di spesa di € 

60.000,00 (diconsi euro sessantamila/00) più Iva non vincolante per Acqua Novara.VCO S.p.A.;  

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento Ing. Barbara Dell’Edera, cui saranno demandate le 

funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, ivi inclusi gli adempimenti nei confronti dell'Autorità per la 

Vigilanza sui contratti pubblici e di individuare nei responsabili territoriali di Acqua Novara.VCO S.p.A. 

rispettivamente il Geom. Carlo Mazzardi per la area Nord, il Dott. Sergio Guidetti per l’area Sud e l’Ing. 

Rinaldo De Camilli per l’area depurazione come Responsabili della fornitura/contratto (REC).  

 

Acqua Novara.VCO S.p.A. 

Il Direttore Generale 

 Ing. Ezio Nini 

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc

